https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE MARÇO DE 2024

Quarta-feira, 27 de

março de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#057/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-1N73K

PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2024-D1G71

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 051/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DRENOS

ARP nº 057/2024

EMPRESA: BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 07.204.591/0001-68

DATA DA ASSINATURA: 26/03/2024

LOTE 006

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

0

1 1.714

Dreno de sucção NR 3.2mm sistema

fechado, estéril, com reservatório

tipo fole transparente, tampa central

acoplada ao frasco e capacidade

aproximada de 500ml, extensão
intermediaria em PVC transparente

contendo clamp corta fluxo e

conector intermediário, cateter com

aproximadamente 1 metro em PVC,

siliconizado, flexível, radiopaco, com

fenestras assimétricas nos calibres

1/8" - 3,2 mm, acompanhada de

agulha em aço inoxidável e ponta

bisselada de 10 cm, alça de

sustentação em PVC

R$ 17,90

LOTE 007

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 907

Dreno de sucção NR 4,8 mm sistema

fechado, estéril, com reservatório
tipo fole transparente, tampa central

acoplada ao frasco e capacidade

aproximada de 500ml, extensão

intermediaria em PVC transparente

contendo clamp corta fluxo e

conector intermediário, cateter com

aproximadamente 1 metro em PVC,

siliconizado, flexível, radiopaco, com

fenestras assimétricas nos calibres
3/16" - 4,8 mm, acompanhada de

agulha em aço inoxidável e ponta

bisselada de 10 cm, alça de

sustentação em PVC

R$ 17,50

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 27 de março de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação

iNOVA Capixaba, edição #046/24, do dia 12 de março de 2024,
referente a RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, processo
nº 2024-GNR1G.

Serra/ES, 26 de março de 2024.

Gilmara Sossai Silva

Diretora Geral
Hospital Dório Silva- HDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-06MX3
Edital Simplificado nº 020/2024 - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 336261354

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: Micafungina Sódica 100mg; pó sol injetável; frasco - ampola

Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vila Velha/ES, 26 de março de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper

Pregoeiro – CPL 4
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-0ZSKT

Edital Simplificado nº 006/2024 - iNOVA
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 335705296

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: Ceftazidima Pentahidratada 2g; Avibactam Sódico 0,5g; Pó;

Frasco Ampola
Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vila Velha/ES, 26 de março de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Pregoeiro – CPL 2
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-FKXMN
Edital Simplificado nº 005/2024 - HABF

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 338864221

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: Oncovit Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ
Nº 10.586.940/0001-68
Objeto: GLICOSE 100MG/ML; BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO

500ML.
Quantidade: 150
Valor unitário: R$ 5,7219 (cinco reais e setenta e dois centavos)
Valor total: R$ 858,2850 (oitocentos e cinquenta e oito reais e
vinte e oito centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento do Hospital Antônio Bezerra de Faria-HABF para o
exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 26 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-NKFH7

Edital Simplificado nº 012/2024 - HABF
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 339287987.1

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: UP Distribuidora LTDA – CNPJ Nº 44.152.616/0001-
53
Objeto: SULFADIAZINA DE PRATA 1%; TUBO 50G.
Quantidade: 60
Valor unitário: R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos)
Valor total: R$ 179,40 (cento e setenta e nove reais e quarenta
centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento do Hospital Antônio Bezerra de Faria-HABF para o
exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 26 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado Republicado nº 028/2024 - HEC
Processo nº 2024-78QVP

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.03.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE MARÇO DE 2024

Quarta-feira, 27 de

março de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#057/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: INDICADOR QUIMICO COM INTEGRADOR QUIMICO (FITA

TIPO INTEGRADOR CLASSE 5)

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:00 horas do dia
28/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às  13:59 horas do dia
01/04/2024.
Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 01/04/2024.

Informações através do e-mail compras2@hec.es.gov.br ou tel. (27)
3636-4784.

Vitória/ES, 26 de março de 2024.

André Seyfarth

Comprador
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-KLL0S
Edital Simplificado nº 022/2024 - HEC

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 340072648

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna

público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: CATETER ARTERIAL RADIAL 20G 80MM
Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vitória/ES, 26 de março de 2024

Jordana Maria Matos Silva

Compradora
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-GV72W
Edital Simplificado nº 018/2024 - HEC

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 340125400

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente

Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: BUDESONIDA 200MCG/DOSE+FORMOTEROL 6MCG/DOSE
AEROSOL 120 DOSE
Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vitória/ES, 26 de março de 2024

Gabriel Lemos Rocha

Comprador
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-C6FG9
Edital Simplificado nº 065/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março

de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de equipo macrogotas para dieta enteral, ponta
perfurante AIR, com filtro de ar hidrofobo azul.

Início do Acolhimento das Propostas: às 12:00 horas do dia
27/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 11:59 horas do dia
28/03/2024.
Análise das Propostas: às 12:00 horas do dia 28/03/2024.

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.

(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 26 de março de 2024.

Maria Marlete Bezerra
Pregoeira – CPL 3

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-32RD2
Edital Simplificado nº 038/2024 - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 338691264

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: Alprostadil 20mcg Pó Frasco Ampola

Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vila Velha/ES, 26 de março de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Pregoeiro – CPL 2
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE COMPRA Nº 003/2024

PROCESSO Nº 2024-KBJQ2

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: ARRUDA COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA LTDA
Objeto: Aquisição de papel higiênico

Valor total do lote 001: R$ 8.126,00  (oito mil, cento e vinte e seis
reais)

Recurso orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a esta Ordem correrão do orçamento do HOSPITAL
ESTADUAL DÓRIO SILVA – HDDS, CNPJ/MF sob o nº
36.901.264/0001-63.

Serra/ES, 26 de março de 2024.

Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral - Hospital Dório Silva- HDDS

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-CGL6L
Edital Simplificado nº 022/2024 - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 336442058

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA.
CNPJ Nº 40.011.952.0001-25
Objeto: Fio de sutura mononylon preto laçado 120-150 cm, nº0,
com agulha de 4,0 mm ½ cilíndrica.
Quantidade HABF: 500
Valor unitário: R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos)
Valor total: R$ 2.875,00 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco
reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e sua filial para o
exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 26 de março de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

LOTE 001

ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 1700 R$ 4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos)

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.03.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl3@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/